АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.12. 2017 год                                                                                                               № 1093

г. Рузаевка

О внесении изменений в постановление администрации Рузаевского
муниципального района от 27.05.2015 г. №656 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений»

В соответствии с решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.10.2008.г. №8/122 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями от 28.11.2008г. № 9/161; от 23.12.2008г. № 10/166; от 30.11.2010г. №31/429; от 28.04.2015г. №37/314; от 27.05.2016г. № 51/395; от 30.11.2017 г. № 19/185) администрация Рузаевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Рузаевского муниципального района от 27.05.2015 г. №656 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений» (с изменениями от 20.06.2016г. №718; от 14.10.2016 г. № 1271) изменения следующего содержания:
1.1 в наименовании слова «средней заработной платы руководителей» заменить словами «среднемесячной заработной платы руководителей», слова «средней заработной платы работников» заменить словами «среднемесячной заработной платы работников»;
1.2 абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) (далее - предельное соотношение):»;
1.3 пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_2]«2. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения.
[bookmark: sub_24]Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
[bookmark: sub_22]Предельное соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников соответствующего муниципального учреждения устанавливается на календарный год в срок не позднее 1 марта соответствующего календарного года.
Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия при установлении условий оплаты труда руководителя каждого конкретного муниципального учреждения производит формирование соответствующих средств исходя из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.»;
1.4 пункты 3, 3.1. признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

Глава Рузаевского
муниципального района	                    	        		         		В.Ю. Кормилицын